
K)NTRATE PER SHITJEN
E KLJOTES SF KAPITALIT

(TE SHOQERISE “AZ CONSULTING” SH.P.K)

Sot. mc 01 Pri II 2022 (dvmije e njezet e dy). palet e meposhinie. rane dakort Ic Iidliin kete Kontrate per
Shitjen e Kuotes se Kapilalit (me poshte quajtur “Konirulu”):

ShIES:

(1) Mba I3ERBERI, atësia Alfred, e lindur me 29.08.1990 nC Pogradec (the banuese nC adresen:
Rr.Lasgush Poradeci, Nd. 9. H. I 7301 , Pogradec mhajtCse e letCrnjollimit inc nr. personal
J058290096A. madhore dhe me zotesi te plote juridike dhe per Ic vepruar (me poshte i cluajiur
Shitës”)

1)HE

BLERES:
(2) Enio ZUSI, atCsia Alban, i lindur me 11.09.1995 në Tirane clhe banues nC adresen: Rr.Kavajes

TiranC, mhajtCs i letCrnjoftimit me nr. personal .J509 11 068S, macthor dhe me zotesi te plotejuridike

dhe per te vepruar (me poshte i quajtur BIers”).

(3) Drini ZUSI, atCsia Alban. i lindur me 3 1.08.1 997 nC Tirane dhe banues në adresen: Rr.Kavajes
Tiranë, mbajtës i leternjoftimit me nr. personal .170831 046S, madhor (the me zolesi Ic plolejuridike
clhe per te vepruar (me poshte i quajtur ‘Bleris’).

M EQ EN ES E:
A. Shitesi zoteron I kuote qe perben 100% Ic perqindjes se pjescmarijes ne Kapitalin e shoqerise

referuar Ligjit 9901, date 14.04.2008 pci ‘lregtarel dhe Shoqerite Tregtare. (i ndryshuar). ne
Kapitaline Shoqerise “AZ Consulting shpk. shoqen me pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit
Ic Republikes se Shqiperise, regjistruar me nr. NU1S LI 8314501 1—1 ne Qenciren Kombetare Ic
Biznesit Ic Republikes se Shqiperise. me seli ne Tirane. Rruga Gjin flue Shpata, Pallati Aviacionil
Ic Vjeter, shkalla 4. kati 1, ap. 1 6. (me poshte e quajtur “SI—IOQERIA”).

B. Ne perputhje me Vendimin e Asamblese se Ortakeve Shitesi e ka ndarë kuotCn e tij nC 2 kuota: 1
kuotC qC perhejne përkatesisht 50 % tC kapitalit ose 50 000 IekC dhe I kuotC qC pe be•i 50% të

kapitalit ose 50 000 lekC.
C. Bleresil cleshirolnC te blejne kuotCn e Shitesit cie perben 100% te kapitalit (me poshte relèruar si

“kuota target).

Duke palur parasysh so me lart paId hien clakort per sa vijon:

-



NENT I SHIEJA DHE TRANSFERIMI I PRONESISE
1.1 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, Shitesi I shet BLeresve kuotön e vet qe korrespondon mc 100% to

perqindjes ne Kapitalin e Shoqerise dhe çdo te drejie te lidhur me te dhe/osc qe rrjedh prej saj.
1.2 Me nenshkrirnin e kesaj Kontrate, Shitesi zhvishet teresisht nga pronesia mbi Kuoten Target dhe te

drejtat e tjera qe lidhen me te dhe ose rijedhin prej saj, perfbhire te drejten e votes dhe te dividentit te
cilat I kalojne Bleresve : Drini Zusi, Enio Zust te diet behen pronarë ptrkatesisht si me poshte:

Drini Zusi: I kuote qC pL’rben 50 % te kapitalit me çmim shitje 50000 leke
Lnio Zusi: I kuote që perben 50 % te kapitalit me çmim 50000 leke

1.3 Shitesi çiirohet teresisht nga te gjitha detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi I Kuotes menjehere me
nenshkrimin e kontrates dhe regjistrimin e kalimit te kuotes ne Qendren Kombetare te Biznesit.

NENI 2 MIM1 I SHITJES DHE MENYRA E PAGESES
2.1 Bleresit bien dakord dhe angazhohen t’i paguaje Shitesit vierat perkatese: I)rini Zusi vleitn prej 50

000 leke (pesedhjete mije leke), Enio Zusi vieren prej 50 000 leke pesedhjete mijt leke) te Kuotave
•fq te Shitesit (referuar nenit 1.1), (me poshte I quajtur çmimi I Shitjes).

2.2 Shitesi dhe Bleresit deklarojne qe titulli i pronesise mbi Kuotat e Shitesit do kalojne me nenshkrimin
e kesaj Kontrate dhe çininii I Shitjes eshte paguar cash ndermjet paleve.

2.3 Ne fund te transaksionit Shoqeria do te zoterohet nga
- Drini Zusi qe do te zoteroje 1 (njC) kuote qe do tC 50% te kapitalit te Shoqerise.
- Enio Zusi qe do te zoterojC I (nje) kuote qt do te perbeje 50 % te kapitalit te Shoqerise.

NENI 3 DEKLAIUME DHE GARANCI
3.1 Shitesi dekiaron dhe garanton se ka te drejte dhe nuk ka asnje pengese te çfaredo natyre qe te 11dM

dhe zbatojë kete Kontrate dhe se kjo Kontrate perben detyrim Iigjor, te vlefshem, te detyrueshem dhe
per Shltesin.

32 BLeresit deklarojne dhe garantojnC se kane te drejte dhe nuk kane asnje pengese te çfaredo natyre qe
te lidhin dhe zbatoje kete Kontrate dhe se kjo Kontrate perben dctyrim iigjor, te vlefshem, te
detyrueshem dhe per Bleresit. Gjithashtu, Bieresit I pranojne Kuotat e Shitesit objekt I kestj Kontrate
ne gjendjen te chat ato jane dhe nuk kane asnje pretendim ne lidhje me to apo te drejta qe lidhen me
to dhe/ose rrjedhin prej tyre. Bleresit garantojne Shitesin se parate per pagimin e çmimit te Shitjes
nuk burojne nga asnje akivitet I kunderligjshem.

NENI 4 TE NDRYSHME
4.1 Secila prej paleve do te perballoje shpenzimet e veta ne lidhje inc negodimin. nenshkrimin dhe

pernibushjen e detyrimeve te parashikuara ne kete Kontrate.
4.2 Palet angazhq)en te regjistrojne menjehere Kontraten ne Konibetare to Biznesit.



a

4.3 1co KontlU1L’ pergatitet dhe nenshkruhet ne kaiër origjinaie me viere Ic njejte seciii dhe ky akt perien

te gjiihe nanevesiijen e arritur midis paleve. preintiLt. dekiarimet. caraneite ne iidiije me objektin e

kesaj Kontrate. Asnje ndrvsiiim i kesaj Kontrate nuk do Ic jete i \eF hem nese iiuk hehet rae shkriin

dhe nenshkruhet personaiisht nga paiet e kesaj Kontrate apo perldqesues Ic autoriz.uar rreguiiisht prej

seci ies nga paid ne hale. Bieresit dhe Shitesi marrin nga nje origi inai Ic kesaj kontrate.

NENI 5 LIOJI ZIJATUES DIIE ZCJIDIIJA E MOSMAIZRVESI-IJEVE

5.1 Per çeshtjet Ic cilat nuk Jane parashikuar ne kete Kontrate apo qe mund te rrjedhin prej saj do te

zbatohet legjislacioni perkates ne luqi ne Repubiiken e Shqiperise i ciii eslite hgji i zhatueshem per

kete Kontrate.

5.2 çdo inosmarrveshje qe niund Ic linde midis paleve te kesaj Kontrate ne iidhje me zhatiniin api

interpretimin e kesaj Kontrate, nese nuk zgj idhet ne mirekuplinl mes ‘ete paieve. do Ic zgjidhet nga

(ijykata e Rrethit (3jyqesor lirane.
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